
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRACE 

Jméno studenta: Dušan Salay 

Název práce: 

dveří na F IM 

Autor posudku: 

Cíl práce: 

Mobilní a administrační webová aplikace pro podporu dne otevřených 

Antonín Slabý 

Diplomová práce si klade za cíl vytvořit mobilní aplikaci, která by 

zlepšila zážitek při navštívení fakulty při dnu otevřených dveří. Společně s mobilní aplikací 

byla vytvořena i webová aplikace ze které si mobilní klient stahuje data přes REST rozhraní. 

Data je možná přes UI webové aplikace editovat. Teoretická část práce se věnuje popisu 

operačního systému Android a použití nového moderního přístupu tvorby UI pomocí Jetpack 

Compose. Dále se zabývá popisem platformy J A V A EE pro vývoj webových aplikací se 

zaměřením na SpringBoot Framework. Práce také popisuje výběr vhodných technologií se 

zaměřením na použití jednotného programovacího jazyka Kotlin od JetBrains. V další části je 

popsán Framework KVision, který je postaven nad Kotlin/JS a používá se pro vývoj 

uživatelského rozhraní webových aplikací. Praktická část práce se už zabývá konkrétní 

implementací aplikací a popisuje jednotlivé části kódu, aby mohla posloužit i jako inspirace 

nebo návod pro vývoj moderních mobilních a webových aplikací v jazyce Kotlin. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu m • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teori i (v praxi) • • • • • 



Vyjádření k výsledku anti -plagiátorské kontroly 

Dle antiplagiátorské kontroly vykazuje práce jen mírnou a akceptovatelnou shodu s jinými texty 
(podobnost je 4 procenta). Z toho 2 procenta shody tvoři autorova bakalářská práce, na kterou 
navazuje. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Teoretická část práce se věnuje popisu operačního systému Android a použití přístupu tvorby 
UI pomocí Jetpack Compose a popisem platformy J A V A EE pro vývoj webových aplikací se 
zaměřením na Framework SpringBoo a tehnologiemi se zaměřením na použití 
programovacího jazyka Kotlin. 
Praktická část práce dokumentuje vytvořené aplikace a autorův přístup k vývoji a 
implementaci. Text práce je vhodně doplněn o ukázky zdrojových kódů a obrázky, je vhodně 
strukturován. 
Cíle práce byl splněn Byly vytvořeny dvě aplikace (mobilní aplikace 
pro návštěvníky dne otevřených dveří na F IM a související administrační webová aplikace pro 
správu obsahu mobilní aplikace). Obě aplikace byly vytvořeny pomocí programovacího 
jazyka Kotlin. Práce tak i demonstruje způsob práce s tímto jazykem a jeho univerzálnost a 
efektivitu v různých oblastech softwarového vývoje aplikací 
Formálně a jazykově má práce dobrou úroveň. 

Vzhledem k množství a kvalitě práce odvedené na aplikacích i textu práce hodnotím A 

Otázky k obhajobě: 
Diskuse se může věnovat např. využití vytvořené aplikace (aplikací) a specifikům práce s jazykem 
Kotlin. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V Hradci Králové, dne 12. května 2023 

podpis 


